ПРОТОКОЛ №1
Схода граждан д. Селино Селинского сельского поселения
Кильмезского района
Кировской области

13.02.2024  г.
Количество присутствующих – 46 человек,  жителей Селинского с/п.
Инициатором проведения схода жителей деревни Селино выступил глава Селинского сельского поселения , ознакомив всех присутствующих с прилагаемой повесткой дня и предложил  для ведения собрания избрать председателя и секретаря для ведения протокола собрания .
Жители деревни Селино предложили председателем собрания избрать главу  сельского поселения Галимова Р.Г , а секретарем  Белякову А.Г. , других предложений не поступило .

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Доклад  главного государственного инспектора  Кильмезского района по пожарному надзору и участкового уполномоченного лейтенанта полиции.
2.Выступление нового главы Кильмезского района
3. Выступление начальника ТИК Кильмезского района.
4. Разное

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступил главный государственный инспектор  Кильмезского района по пожарному надзору Никольский К.С., пояснил жителям поселения о  необходимости  соблюдения правил противопожарной безопасности  и с наступлением  пожароопасного периода  усилением их мер.
Участковый уполномоченный  Булычев А.Н. вкратце рассказал о преступлениях, совершенных на территории Селинского поселения в 2023 году, о мошенничествах  и ответил на вопросы присутствующих.
По второму вопросу выступил  новый глава Кильмезского района, обозначил основные направления развития района на ближайшую перспективу, отметил, что многие проблемные вопросы можно решить с привлечением финансирования из регионального и  федерального бюджетов. Это возможно благодаря участию в различных программах, направленных на улучшение качества жизни населения. Ответил на волнующие вопросы местных жителей, поблагодарил собравшихся за активную жизненную позицию и неравнодушное отношение к жизни деревни.
По третьему вопросу  заслушали председателя ТИК  Блинову Л.С.  о порядке голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года. Озвучила сроки, время и место подачи заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения, уделила особое внимание реализации проекта «ИнформУИК».

По четвертому вопросу  выступил глава поселения Галимов Р.Г. , первым делом поблагодарив за помощь в расчистке дорог Селинского сельского поселения Щеклеина А.А. и Елькина С.П., а так же неравнодушных жителей поселения, за помощь военнослужащим, участвующим в СВО.
Следующим моментом в заседании был поднят вопрос главой поселения  о ремонте трактора экскаватора, для дальнейших нужд поселения, на что жители готовы взять обязательства по его ремонту и назначить ответственного.
Рашит Гамилович объявил о том, что вынесено решение о проведении Дня деревни Селино и осталось определиться с датой проведения, на что жители проявили желание на август месяц текущего года.

Рашит Гамилович сказал, что повестка дня исчерпана, если нет вопросов, то заседание объявляется закрытым.

Вопросов и предложений нет. Благодарю всех за работу.

Председатель собрания :                      Р.Г. Галимов

Секретарь:                                              А.Г. Белякова